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1 KOMMUNPOLITISKT HANDLINGSPROGRAM 2019-2022 

Fokus på det viktiga 

Kvalitet och valfrihet för Kalmars invånare. Resurser ska koncentreras till skola, omsorg och socialtjänst.  

Vår utgångspunkt i politiken är individen och dennes drömmar. Vi är alla unika och har därför olika idéer 

om vad ett gott liv innebär. För oss är det därför viktigt att alla har både rätt och möjlighet att forma sin 

egen framtid oavsett de förutsättningar man föds med. 

Liberalismen betraktar alla människor som jämlika men inte som lika. Alla ska ha jämlika möjligheter att 

göra sina egna livsval och utvecklas som självständiga individer. Skillnader som följer av människors fria val 

ska inte utjämnas av politiker. Liberal rättvisa handlar om lika förutsättningar inte om lika resultat. 

Det sker ständigt förändringar i samhället och i Kalmar. Som framtidsoptimister är detta något vi i 

Liberalerna välkomnar. Denna ständiga förändring innebär att även politiken förändras. Världen förändras, 

men människans rätt till liv och frihet gör det inte. 

Mer pengar i den egna plånboken skapar större frihet att bestämma själv och forma sitt liv. Därför tycker 

Liberalerna att det är viktigt att vi sänker Kalmars kommunalskatt. Stora kommunala överskott under (S, V, 

C) tyder på att Kalmarborna beskattas för hårt. 

En bra start i livet är det viktigaste man kan få. Därför är utbildning så viktig för Liberalerna och vi 

kommer alltid satsa mest och vara pådrivande för reformer som ger alla möjlighet att nå så långt man kan i 

skolan utifrån sina förutsättningar. 

Utan våra medarbetare finns ingen kommun. Det är de som skapar välfärden. Våra medarbetare är vår 

viktigaste resurs för att skapa bra kvalitet i allt kommunen gör. Vi satsade 6 Mkr mer i löner 2018 än 

majoriteten och kommer även i fortsättningen satsa på löner. 

Otrygghet skapar ofrihet och därför måste fler aktiva åtgärder sättas in för att förbättra tryggheten. 

Det viktigaste en kommun ska göra regleras i lag. Skola, äldreomsorg och socialtjänst m.m. Liberalerna 

vill behålla fokus på det viktiga. Mest resurser ska läggas på skola, äldreomsorg och en socialtjänst av hög 

kvalitet. Valfrihet ska finnas där så är möjligt. Vi anser att drift av system, fastighetsskötsel, parkskötsel. 

städning, företagshälsa, kostverksamhet och verkstad kan skötas av andra på ett effektivare sätt. S, V, C 

tycker att allt detta ska göras med egen personal. Detta är ineffektivt och dyrt och borde istället upphandlas 

med sociala krav. 
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    Carl-Henrik Sölvinger  
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Skola och utbildning 

Skoltiden är viktig för alla barn. Det är här som grunden läggs för det livslånga lärandet och här ska 

samhället enligt Liberalerna investera stora resurser för att varje barn ska få lika möjligheter utifrån sina 

individuella behov. 

Skickliga lärare är den avgörande faktorn för att höja resultaten i skolan. Liberalerna vill höja lönerna för 

skickliga lärare och karriärmöjligheter måste finnas. För att motverka lärarbristen måste lärarnas löner höjas 

och arbetsvillkoren förbättras rejält.  

Kvaliteten och valfriheten ska värnas. Därför försvarar vi det fria skolvalet och fristående skolor. I stället 

för att begränsa valet av skola vill vi införa ett aktivt val av skola i Kalmar kommun. Det innebär att 

föräldrar aktivt ska välja vilken skola deras barn ska gå i, det betyder också att kommunen behöver förbättra 

informationen så att det blir självklart för alla att göra ett aktivt skolval.  

Kalmars skolor ska vara bland de bästa i Sverige, och varenda elev ska ha lärt sig det de behöver för att 

kunna gå vidare när de går sin sista dag. 

1. MER PERSONAL I FÖRSKOLAN. 
Barnen vistas längre tid på förskolan idag än för 15 år sedan. Det kräver mer personal, men förskolorna får 

bara pengar för antalet barn, oavsett vistelsetid. Detta betyder att resurserna till förskolan har urholkats 

under lång tid. 

Vi ska tillföra mer pengar till Kalmars förskolor för att kompensera för ökade vistelsetider. Det innebär att 

mer personal kan anställas på förskolorna.  

2. SATSA PÅ BRA LÄRARE. MER PENGAR TILL LÄRARLÖNER. 
Vår viktigaste resurs i detta är skickliga lärare. Liberalerna vill därför förstärka den satsning på 

utvecklingstjänster man genomfört på barn- och ungdomsförvaltningen. 

3. MOBILFRIA KLASSRUM FÖR MER STUDIERO. 
Forskning visar mer och mer att mobiltelefoner stör i klassrummen och försvårar inlärning. Liberalerna vill 

göra skolan mobilfri genom att skärpa skollagen eller genom lokala riktlinjer. Privata mobiltelefoner ska 

endast tillåtas där rektorn beslutat om det. 

4. HANDLINGSPROGRAM FÖR SÄRBEGÅVADE. 
Liberalerna vill att alla elever ska nå så långt de bara kan i skolan. Även särbegåvade barn behöver utmanas 

och utvecklas i skolan, för att inte tappa motivationen. Vi vill att speciallärare inte bara ska hjälpa de i behov 

av särskilt stöd utan även de elever som behöver utmanas mer. 

5. SKOLFAM. 
En hög kvalitet i verksamheter för barn och ungdomar är viktig för alla barn, men särskilt för dem i utsatta 

situationer. Vi vill därför att Kalmar kommun ansluter sig till SkolFam, en utbildningssatsning riktad mot 

placerade barn. 

6. SATSA PÅ SÄRSKILDA HELTIDSMENTORER. 
Heltidsmentorer är frånkopplade ordinarie undervisning och har till uppgift att coacha elever, genomföra 

utvecklingssamtal och fungera som mentorer för en eller flera klasser. På detta sätt kan andra lärare 

koncentrera sig på ämnesundervisning och mentorerna fungera som vuxenkontakt under hela skoltiden. 

. 
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7. AKTIVT SKOLVAL. 
I arbetet med en likvärdig skola är skolvalet viktigt. Att barn och föräldrar aktivt väljer skola möjliggör för 

fler att hitta den skolform, den inriktning eller de lärare som passar just deras förutsättningar.  

8. PROGRAMMERING I SKOLAN. 
Programmering är ett framtidsyrke och har på Liberalernas initiativ blivit en del av undervisningen i Kalmar. 

Vi vill att detta utökas och att valbara fördjupningskurser finns i högstadiet. 

9. MER TID I FÖRSKOLAN FÖR BARN MED BEHOV AV SÄRSKILT STÖD 

De barn som idag bara har rätt till 15 timmar förskola, d.v.s. barn med arbetslösa eller föräldralediga 

föräldrar, ska om de behöver det för sin språkliga utveckling kunna vara på förskolan upp till 30 timmar per 

vecka.  

10. SATSA PÅ ELEVHÄLSAN - PSYKISK OHÄLSA. 
Den psykiska ohälsan och stressen ökar bland barn och unga. Särskilt gäller det unga kvinnor som kan ha 

orimligt höga krav på sig själva och från sin omgivning. För att alla elever ska ges möjlighet att nå sina 

kunskapsmål är det viktigt att skolan har möjlighet att hjälpa och stötta dessa elever genom en bra elevhälsa. 

Viktiga satsningar har gjorts men behöver förstärkas ytterligare 

11. REKTOR SKA FOKUSERA PÅ DET PEDAGOGISKA LEDARSKAPET. 
Utred vilka regel- och organisationsförändringar som behövs för att avlasta rektorerna från administrativa 

uppgifter. Biträdande rektorer kan avlasta rektorer i frågor kring t.ex. brandskydd, arbetsmiljö och 

skolskjutsar. 

12. UTRED MÖJLIGHETEN FÖR HÖGSTADIET ATT ERBJUDA ETT FÖR ELEVEN FRIVILLIGT 
UPPDRAG INOM CIVILSAMHÄLLET INOM RAMEN FÖR ELEVENS INDIVIDUELLA VAL.  
Civilsamhället erbjuder en viktig demokratisk skolning. Genom att genomföra ett uppdrag under elevens val 

kunde elever dels bidra ideellt till civilsamhället. Kopplingarna mellan civilsamhället och skolan kan stärkas.   

13. ELEVER SKA INTE UNDANTAS FRÅN SIMUNDERVISNING ELLER SEX-
SAMLEVNADSLEKTIONER. 
Endast tillfälliga undantag av pedagogiska skäl ska godtas. De ska aldrig undantas permanent eller av 

religiösa skäl. Läroplanen ska följas. 

14. UTÖKAD LOVSKOLA PÅ ALLA KALMARS SKOLOR. 
Ett brett utbud av platser på sommar- och lovskola ska finnas i alla rektorsnät för de eleverna i åk 4–9 som 

behöver det. Alla elever i årskurs 4–9 som riskerar att inte nå, eller inte når, kunskapsmålen ska ha rätt till 

lovskola 

15. FÅNGA UPP BARN MED PSYKISK OHÄLSA I ETT TIDIGT SKEDE. 
Många barn och ungdomar känner en ökad otrygghet. Det har gjort att den psykiska hälsan i dessa grupper 

försämrats. Samhället måste bli bättre på att tidigt upptäcka när barn mår dåligt, för att tidigt kunna ge hjälp. 

Samarbetet mellan länets kommuner och sjukvården måste förbättras. Tidiga insatser ger stora vinster. 
16. STÄRK UNGDOMSMOTTAGNINGEN. 
Tillgängligheten vid ungdomsmottagningen i Kalmar måste prioriteras. Personalresurser och 

öppettiderna måste anpassas så att de bättre motsvarar de behov som finns. Bemanna med ytterligare en 

kurator. 

17. INFORMERA OM PSYKISK OHÄLSA I KOMMUNENS SKOLOR. 
Vi vill att barn- och ungdomshälsan regelbundet gör skolbesök för att informera om psykisk ohälsa. Detta 

för att skapa medvetenhet om vad psykisk ohälsa är, vad som händer i kroppen och var man kan få hjälp. 
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18. DIABETESKONSULENT. 
Föräldrar till barn med diabetes tvingas ta ett stort ansvar för att barnets omgivning t.ex. skola, fritidshem 

och föreningar ska kunna hantera sjukdomen. Liberalerna föreslår nu därför att diabeteskonsulenter ges 

detta uppdrag som ett stöd till föräldrar med barn med diabetes. 

19. LÄRARE SKA KUNNA VIDAREUTBILDA SIG MED LÖN. 
Liberalerna föreslår att ett års vidareutbildning i ämneskunskaper på universitet ska erbjudas för alla lärare i 

förskola och grundskola i Kalmar kommun. Under denna utbildning erhålls 80 procent av ordinarie lön. 

20. INRÄTTA EN UTBILDNING FÖR MARINARKEOLOGI VID LNU 
Liberalerna vill verka för att marinarkeologi som ämne finns vid Linnéuniversitetet både på grund- och 

avancerad nivå.  
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Invandring och 
integration 

En människas bakgrund ska inte få avgöra hennes framtid. Den som flyttat till Sverige från ett annat land 

har med sig kompetens, erfarenheter och framtidsplaner.  Vi måste också tala öppet om att integrationen 

inte fungerar tillräckligt bra. Liberalerna väjer inte för de problem som en misslyckad integrationspolitik fört 

med sig: arbetslöshet, bristande språkkunskaper, hedersförtryck och otrygghet. 

Satsa på svenska språket. Att kunna svenska är biljetten in i det svenska samhället, till arbete, frihet och 

självbestämmande. Att behärska språket ger större möjligheter till att få jobb och en egen lön. Om fler 

utrikes födda kvinnor lär sig svenska och får en egen lön skapas positiva effekter för hela familjen. 

Liberalerna har länge drivit frågan om språkets betydelse för integrationen. Svenska språket ska gå som en 

röd tråd från de första dagarna på ett asylboende fram till svenskt medborgarskap. Vi vill ge alla möjligheter 

att lära sig svenska: i skolbänken, på jobbet och genom att vara delaktiga i samhället.  

Genom att fokusera på vad människor kan bidra med visar samhället tilltro till människors förmåga. 

Samhället ska ha aktivitetskrav på arbetsföra människor med försörjningsstöd. Det kan handla om att läsa 

SFI, ta ett praktikjobb eller att söka arbete även utanför kommungränsen. 

21. KOMMUNEN SKA SOM ARBETSGIVARE SPEGLA BEFOLKNINGEN I ARBETSFÖR 
ÅLDER.  
Idag är utrikes födda överrepresenterade bland arbetslösa i Kalmar. Kalmar kommun har som största 

arbetsgivare ett ansvar att spegla sin befolkning och ge lika möjligheter till anställning och karriär.  

22. FLER UTLANDSFÖDDA I ARBETE MED OSKARSHAMNSMODELLEN. 
Detta innebär tätt samarbete mellan kommun, Arbetsförmedlingen, näringsliv och privata anordnare inom 

ramen för Arbetsförmedlingens stöd och matchning. Metoden har kortat tiden till ett första eget arbete. 

23. REFORMERA KALMARHEMS BOSTADSKÖ FÖR ATT MINSKA BOENDESEGREGATION. 
Boendesegregationen förstärks i Kalmar genom att de med kortare kötid hänvisas till samma områden hela 

tiden. Hur ett sådant system skall komma att se ut behöver utredas. Det måste vara transparent och rättvist. 

24. MOTPRESTATION FÖR FÖRSÖRJNINGSSTÖD. 
Arbetsföra personer som uppbär försörjningsstöd ska för att behålla sitt stöd delta i aktiviteter som bidrar 

till att göra dem anställningsbara och komma i egen försörjning. En majoritet av alla biståndsmottagare är 

arbetsföra och uppbär stöd av det enkla skälet att de saknar ett arbete. 

25. PREMIERA FLERSPRÅKIGHET I REKRYTERINGSPROCESSEN.  
Fler med utrikes bakgrund ska arbeta i Kalmar kommun och kunna göra karriär. Då måste vi värdera 

flerspråkighet högre i våra verksamheter. Flerspråkighet ska vara meriterande vid personalrekrytering. 
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26. SKAPA EN ARBETSMARKNADSNÄMND. 
From 2019 inrättas ett utskott för arbetsmarknadsfrågor. Liberalerna vill att dessa viktiga frågor hanteras av 

politiskt tillsatt nämnd. Detta ger större representation, tyngd åt frågorna och bidrar till öppenhet och 

deltagande från fler i en viktig framtidsfråga. 

27. PREMIERA FÖRENINGAR SOM ARBETAR AKTIVT FÖR FÖRBÄTTRAD INTEGRATION. 
Föreningar som arbetar aktivt för förbättrad integration bör få stärkta driftsbidrag. Även andelen sökbara 

integrationsmedel bör ökas från dagens 100 Tkr. 
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Bygga och bo 

Det ska vara möjligt att bo och verka i hela Kalmar kommun. Det kräver en väl utbyggd kollektivtrafik som 

skapar pendlingsmöjligheter. Inte minst kräver det att den service som medborgarna efterfrågar finns runt 

om i kommunens tätorter. För att göra det möjligt att bosätta sig på mindre tätorter måste olika 

bostadstyper finnas även där. Liberalerna vill därför att Kalmarhem prioriterar att bygga utanför 

stadsgränsen. 

Med genomgående blandad bebyggelse i Kalmar så får vi en stad som hänger samman, där människor 

med olika bakgrund och erfarenheter kan mötas i vardagen och där det är möjligt att göra bostadskarriär 

men bo kvar i “sitt område”. När människor möts skapas en levande och intressant stad med minskat 

utanförskap och en större känsla av samhörighet och förståelse. 

Det vi bygger ska kännetecknas av hållbara energilösningar, smart miljöteknik och vara anpassat till 

framtida klimatförändringar.  

28. INFÖR MAXIMAL HANDLÄGGNINGSTID FÖR DETALJPLANER.  
Kommunen behöver i vissa avseenden minska sin ambitionsnivå gällande detaljplaner och dessa anpassas 

till lagkrav, varken mer eller mindre. Ett år för enkla planer och två år för större och mer komplicerade 

detaljplaner räcker.  

29. STRANDPROMENAD VID KUSTLINJEN. 
Liberalerna vill se en sammanhängande strandpromenad runt Malmfjärden via Riskvarnen till Stensö. Vi vill 

se mer gröna ytor nära vattnet i centrala Kalmar. 

30. MINSKA HASTIGHETEN PÅ TRAFIKEN I TREKANTEN OCH LJUNGBYHOLM. 
Buskörning och höga hastigheter kan minskas med smarta korsningar och hastighetsdämpande åtgärder bör 

kommunen ta över väghållaransvaret. Vi vill se över trafiksituationen i syfte att öka säkerheten. 

31. PARKERINGSHUS I OMRÅDET MUREN, LUSTGÅRDEN OCH BÖNHASEN. 
Kalmar behöver ett centralt parkeringshus omgående. Kvarteren är idag upplåtna för parkering och dialog 

behöver föras med Länsstyrelsen om möjliga lösningar.  

32. MINSKA DETALJSTYRNING I DETALJPLANERNA.  
För mycket detaljstyrning hämmar innovativa lösningar, nya sätt att planera och fördyrar byggprojekt. Vi vill 

se över och uppdatera gamla detaljplaner. Max bygghöjd och max byggyta är tillräckligt, tycker vi. 

33. ÖPPNA UPP KOMMUNENS WIFI. 
Liberalerna vill att befintliga nätverk som i t.ex. stadshuset, biblioteket, turistbyrån, skolor och liknande ska 

vara öppna och gratis för allmänheten. 

34. BO I BÅT, OM DU VILL. 
En båt kan även vara ett mer flexibelt boende än ett hus, om man till exempel omedelbart vill kunna 

påbörja en anställning i Kalmar (eller omedelbart flytta när anställningen upphör). Olika livsstilar funkar 

för olika människor. 
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Vård och omsorg  

Äldre ska ha samma rätt och möjlighet att bestämma över sin vardag som yngre. Därför handlar våra 

satsningar på äldreområdet om att öka äldres egenmakt. Det handlar om att underlätta för äldre som vill 

jobba längre, och att äldre som behöver hjälp i vardagen ska få större makt över den. Äldre som får del av 

omsorgstjänster ska få mer att säga till om. Det ska finnas möjlighet att välja bland olika utförare i 

äldreomsorgen inte minst när det gäller maten. God och näringsrik mat samt trivsamma måltider är en viktig 

kvalitetsfråga i äldreomsorgen. Likaså att kunna fortsätta leva med sina husdjur i sitt nya hem. 

Den ofrivilliga ensamheten är ovärdig och skadlig. Forskning visar att ofrivillig ensamhet är lika farligt för 

hälsan som rökning och fetma. Vi vill att politiken ska göra mer för den som vill slippa vara ensam. 

Civilsamhället har en viktig roll att bryta ensamhet, och bör få goda förutsättningar för detta.  

Ålder ska inte användas för att karaktärisera människors förmåga, roller och behov. Människor ska 

bedömas efter kompetens i stället för kronologisk ålder, inte minst i arbetslivet och politiken. Den som vill 

fortsätta förvärvsarbeta ska naturligtvis få göra det. Det finns gediget stöd i forskning för att det är bra att få 

känna sig behövd – också i sin yrkesidentitet. Inom många yrken har den som går i pension värdefull 

kunskap och erfarenhet som samhället skulle kunna ha nytta av även efter pensioneringen. 

35. GRATIS BRODDAR SKA DELAS UT TILL MEDBORGARE ÖVER 65 ÅR.  
Den satsning som gjorts är bra men behöver utökas för att får maximal positiv effekt samhällsekonomiskt. 

36. INRÄTTA AVDELNINGAR MED DJURPROFIL.  
Det ska finnas sällskapsdjur som hund och katt på några av kommunens särskilda boenden. Hit kan man 

som årsrik eller medarbetare aktivt söka sig om man har intresse av att ha djur runt sig. De positiva 

hälsoeffekterna är vetenskapligt belagda, projektmedel för införande ska avsättas. 

37. SKAPA EN ÄLDREVÅRDSMOTTAGNING I KOMMUNEN. 
En äldremottagning innebär att en hälsocentral har en särskild mottagning för äldre under vissa tider. På en 

sådan mottagning avsätts längre tid för patientbesök. Sjukvårdspersonalen är geriatriskt utbildad med 

särskild kompetens kring äldres sjukdomar. 

38. INFÖR MOBILA ÄLDRETEAM. 
Många äldre har svårt att ta sig till sjukvården. Väntetiderna på akuten kan vara långa. Liberalerna vill istället 

att sjukvården i större utsträckning ska kunna komma hem till patienten. Förutom att möjliggöra fler 

hembesök från läkare från den egna hälsocentralen kan ett team eller en mobil doktor underlätta särskilt för 

multisjuka äldre. I dessa team är kommunsköterskor en nyckelkompetens. 

39. NY TEKNIK FÖR EN BÄTTRE VÄLFÄRD. 
Det ger valfrihet och nya valmöjligheter för hur olika tjänster kan utföras och kan hjälpa fler att klara sig 

själva längre. Smarta toaletter, kameror för nattlig tillsyn och automatiserade duschar ger mindre spring i 

äldres sovrum mitt i natten och tar bort ovälkommet sällskap på toaletten. 

40. MOTVERKA OFRIVILLIG ENSAMHET GENOM CIVILSAMHÄLLET.  
Sund Smart Stark Senior, Måltidsvän och väntjänsten är goda exempel som behöver permanentas i Kalmar 

kommun. Mötesplatser med hänsyn tagen till olika förväntningar från de äldre.  

41. ERBJUDA MUNHÄLSOBEDÖMNING FÖR ALLA ÄLDRE. 
En god munhälsa är viktigt för äldres välbefinnande och ska därför vara en självklar del av omsorgen. Detta 

ska tillsammans med regelbundna besök av tandhygienist säkerställa en god munhälsa. 
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42. TESTA EMMABODAMODELLEN I KALMAR. 
Det arbetssätt som används inom äldreomsorgen i Emmaboda har gett effekter som minskad sjukfrånvaro 

och ökat välmående bland anställda. Den nöjda personalen har inte minst också ökat välmåendet bland 

omsorgstagarna. Liberalerna vill testa beprövade modeller för att göra Kalmar kommuns äldreomsorg så bra 

som möjligt.  

43. FÖRBÄTTRA OCH UTVECKLA ANHÖRIGSTÖDET. 
De anhöriga kan genom stödet få en förbättrad livssituation samtidigt som risken att drabbas av ohälsa 

minskar. Kommunen bör ha ett brett utbud av stöd för att kunna tillgodose gruppers och individers olika 

behov. Säkerställ att utbudet är tillräckligt och kvalitetssäkrat. Tillgänglighet till korttidsboende ska finnas 

för avlastning inte minst i akuta fall. 

44. KOMPETENS I PALLIATIV VÅRD ALLTID PÅ PLATS I VERKSAMHETEN. 
Ingen ska behöva dö ensam. Alla som vårdas i livets slutskede ska få bästa möjliga vård. För att nå detta mål 

och skapa livskvalitet i livets sista tid behöver vårdens och omsorgens arbetssätt utvecklas och formas 

utifrån patienternas behov. All personal ska ha fått utbildning i palliativ vård. 

45. SKAPA ETT SÄRSKILT BOENDE MED INRIKTNING PÅ YNGRE OMSORGSTAGARE. 
Idag placeras yngre omsorgstagare bland andra somatiskt sjuka. Åldersskillnaderna kan vara stora och 

intressen, musiksmak eller matvanor mycket olika. 

46. ÖKA KUNSKAPEN OM VÅLD MOT ÄLDRE. 
God kunskap om våld mot äldre ger förutsättningar att arbeta mer effektivt med att förebygga och upptäcka 

våld samt stödja våldsutsatta personer som har stöd från äldreomsorgen. Upptäckten av våld mot äldre 

försvåras av att tecknen kan misstas för uttryck för normalt åldrande. 

För att våld mot äldre människor ska kunna upptäckas så tidigt som möjligt behöver personer som arbetar 

med äldre först och främst få kunskaper om hur man känner igen tecken på våld. Våldet kan förekomma i 

helt olika sammanhang, också i omsorgen och i hemmet.  

47. PROFFESIONALISERA DEMENSVÅRDEN. 
Vi vill arbeta enligt Socialstyrelsens nationella riktlinjer för stöd och styrning och ledning av vård och 

omsorg vid demenssjukdom 2018. Gäller utredning, uppföljning, multipropessionellt arbete, stödinsatser, 

läkemedelsbehandling och utbildning. 

48. VÄRDERA MERVÄRDEN HÖGRE VID UPPHANDLING AV PRIVATA UTFÖRARE. 
Mervärden som kommunen bör värdera högre vid upphandling kan t.ex. vara maten som serveras, antalet 

utevistelser och socialt innehåll i vardagen.  

49. PROFFESSIONALISERA ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN 
Anställ fler socionomer vid ställföreträdarenheten för att ta hand om de mest komplicerade ärendena. 
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Demokrati och 
jämställdhet 

Människor har olika förutsättningar som i vissa avseenden kan skilja sig från majoritetens, men alla 

människor är en viktig del av samhällsgemenskapen och har rätt till delaktighet i den. Det kräver att 

kommunen på flera sätt anpassar sig till individernas olika förutsättningar. Det kan vara att erbjuda lättläst 

information, kommunal service i hela kommunen och fullt ut anpassa kommunala anläggningar för 

funktionsvariationer. En liberal politik skapar förutsättningar för att alla ska kunna bli sitt bästa jag.  

Att bekämpa våld i nära relationer och förtryck är centralt och är en av de viktigaste jämställdhetsfrågorna 

idag. Det handlar också om att motverka framväxten av parallellsamhällen. Det handlar bland annat om att 

kartlägga och synliggöra förtrycket, samt att öka kunskapen bland kommunens anställda. Det civila 

samhället och organisationer som arbetar med hedersfrågor måste få ökat stöd. 

50. MEDBORGARKONTOR I SMEDBY FÖR BÄTTRE KOMMUNAL SERVICE OCH 
SAMHÄLLSNYTTA.  

51. BEKÄMPA HEDERSFÖRTRYCK. 
Kalmar kommun måste arbeta aktivt med att kartlägga och bekämpa hedersförtryck i kommunen. 

Kompetensutveckling av anställda och förebyggande arbete ska vara omfattande. Informationskampanjer 

ska genomföras till allmänheten. 

52. WEBBASERAD INFORMATION SKA VARA LÄTTFÖRSTÅELIG OCH AKTUELL.  
Ordförklaringar och översättning till andra språk ska vara en del av detta. 

53. ALLA LOKALER I KOMMUNEN SKA VARA TILLGÄNGLIGA. 
Säkerställ tillgänglighet för alla medborgare i kommunens lokaler. Saker som ramper, handikappanpassade 

toaletter och hörslingor ska vara lättillgängliga överallt. 

54. E-PANEL FÖR MEDBORGARDIALOG 
Inför en kommunövergripande e-panel efter Södermöremodell. Detta kan användas som komplement till 

medborgardialoger när så är lämpligt av förvaltningarna för att tidigt få in medborgares synpunkter och 

bidra till bättre beslutsunderlag. Deltagarna i e-panelen bör spegla Kalmars demografi. 

55. OFFENTLIGT FINANSIERADE ANLÄGGNINGAR SKA VARA TILLGÄNGLIGA FÖR ALLA.  
Offentligt finansierade verksamheter har ett särskilt ansvar att vara tillgängliga och användbara också för 

personer med funktionsnedsättning.  

Det gäller t.ex. anläggningar för lek, aktivitet och spontanidrott, såsom lekplatser, utegym, badplatser och 

löparslingor. Idrottsanläggningar och sporthallar måste vara tillgängliga på planen, i bassängen, i 

omklädningsrummet och på läktarna. 

56. INTENSIFIERA ARBETET MED ATT FÅ FLER MÄN I FÖRSKOLAN. 
Av de tillsvidareanställda förskollärarna utgörs bara ca 5 % av män. En mer balanserad fördelning är 

önskvärd och viktigt ur jämställdhetssynpunkt. 
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Lag och ordning 

Kalmar är en trygg kommun där relativt få utsätts för brott, men trots detta känner många en oro och 

otrygghet. När känslan av otrygghet breder ut sig måste samhällets svar vara tydligt – det kommer inte att 

accepteras. Tillvaron krymper för den som inte känner trygghet. Att veta att polisen kommer när det 

verkligen behövs, att känna sig trygg i sitt bostadsområde, att inte känna sig tvungen att avstå från en 

kvällspromenad – handlar om frihet i vardagen. I brist på poliser tvingas kommunen kompensera.  

57. FLER ORDNINGSVAKTER PÅ KVARNHOLMEN UNDER SOMMAREN. 
Ordningsvakterna är förutom en skarp resurs som kan ingripa också goda värdar för Kalmar som bidrar till 

att fel och skador snabbt åtgärdas. Ordningsvakterna ska också kunna användas för att patrullera 

stadsdelscentrum i våra tätorter. Vi vill säkra tryggheten för medborgarna till dess att polisen har resurser 

nog att ta över. 

58. INFÖR “TRYGGHETSSTOPP” I KOLLEKTIVTRAFIKEN.  
Trygghetsstopp skulle fungera som nattstopp men begäras när som helst trafiksituationen tillåter och vara 

möjlig att göra dagtid för alla. Väderlek, sjukdom, funktionsvariation, tung packning, barnvagn eller långt till 

hemmet från hållplatsen kan vara skäl att kunna stanna mellan hållplatser.  

59. RÄDDNINGSTJÄNST I HELA KALMAR KOMMUN.  
Vi vill se en deltidsstyrka i Kalmar som bemannar brandstationen då heltidsstyrkan finns på larm ute i 

kommunen, för vad händer om larmet går igen när heltidsstyrkan är ute? Vi vill också se en bättre lösning 

än dagens i södra kommundelen. Tillgången till räddningstjänst behöver stärkas för alla i ett växande 

Kalmar och är en viktig trygghetsfråga. 

60. INFÖRA TRYGGHETSMÅL ÖVERSIKTSPLANEN 2018. 
För våra orter och stadsdelar utifrån trygghetsmätningarna och välfärdsbokslut.  

61. FLER PARTNERS FÖR TRYGGHET I KALMAR.  
Starta samarbeten med körskolor dagtid och med t.ex. vaktbolag nattetid för att öka närvaron och arbetet 

med ökad trygghet i våra stadsdelar.  

62. LÄTTA UPP ORDNINGSSTADGARNA YTTERLIGARE. 
Gör det möjligt att på ett ansvarsfullt sätt förtära alkohol i vår vackra stad även t.ex. i Stadsparken och vid 

Kalmarsundsbadet. Det är inte tillåtet idag. Liberalerna är övertygade om att Kalmarborna kan förvalta detta 

ansvar. 

63. INDIVIDER OCH FAMILJER I SKYDDAT BOENDE GES FÖRTUR TILL KALMARHEMS 
LÄGENHETER. 
Möjlighet att genom kommunen ansöka om boende hos Kalmarhem. Det ska leda till ett erbjudande om 

bostad inom sex månader från det att ansökan kommit Kalmarhem tillhanda. 

64. ANMÄLNINGSKRAV FÖR ALLA BROTT SOM BEGÅS I SKOLAN. 
Det finns inga nationella föreskrifter som anger om, hur eller när polisen ska kopplas in när brott begåtts. 

Den enda reglering som finns är anmälningsplikten enligt 14 kap 1§ socialtjänstlagen. Den gäller alla som är 

anställda inom barnomsorg och skola. 

Polisen blandas ofta inte in förrän i de värsta brotten eller när man tycker att man inte får till en egen 

lösning. Det vill vi ändra på. Vi vill införa ett anmälningskrav för alla brott som begås i eller i anslutning till 

skolan. 
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Miljö och klimat 

Klimatförändringar, miljöproblem, utarmning av den biologiska mångfalden, brist på rent vatten och 

spridning av kemikalier hänger ihop och påverkar förutsättningarna för allt liv på jorden. Det är globala 

problem som överbryggar nationsgränser. Miljö- och klimatfrågor behöver därför angripas på alla 

demokratiska nivåer och Kalmar kommun måste göra sitt. Vi ska arbeta för att förbättra närmiljön och 

samtidigt skapa en trivsam miljö. Kommunen måste verka för att förorenaren betalar i de fall det är möjligt, 

och på så sätt skapa incitament för att minska sin klimatpåverkan. 

65. RENA STRÄNDER.  
Liberalerna har sett till att Kommunen sökt och fått statsbidrag för att städa Kalmars havsstränder. Denna 

typ av städinsatser av Kalmars stränder vill vi ska ske årligen.  

66. LINDÖ OCH STENSÖ SKYDDAS SOM KOMMUNALA NATURRESERVAT.  
En långsiktig skötselplan tas fram för att tillgängliggöra dessa områden för fler och samtidigt bevaras som 

trygga gröna lungor i staden. Vikten av att skydda dessa platser berättigar de ökade kostnader som 

kommunala naturreservat innebär.  

67. MINSKA ANVÄNDNINGEN AV PLASTARTIKLAR I KALMAR KOMMUN. 
Fasa ut användandet av fossilbränslebaserade plastpåsar och engångsartiklar inom kommunen till förmån 

för alternativ med mindre miljöpåverkan.  

68. FORTSÄTT UTBYGGNAD AV LADDINFRASTRUKTUR FÖR ELBILAR PÅ LANDSBYGDEN.  

69. LIBERALERNA VILL SE EN ÖKAD ANVÄNDNING AV FLYGBIOBRÄNSLE VID 
KALMARÖLAND AIRPORT. 
Vi vill att kommunfullmäktige ger bolaget tydligare direktiv om att användningen av flygbiobränsle ska öka. 

Detta kan finansieras om nödvändigt genom tillskott av moderbolaget. 

70. AVJONISERAT VATTEN FÖR MILJÖNS SKULL. 
Kalmar ska ta initiativ för att använda tvättmetoder med mindre miljöpåverkan t.ex. genom tvätt med 

avjoniserat vatten.  

71. E-FAKTURA SOM STANDARD I KALMAR KOMMUN. 
All fakturering av kunder till Kalmar kommun, t.ex. omsorgsavgifter eller förskoleavgifter ska ske genom 

antingen e-faktura eller autogiro. Pappersfakturor som huvudregel utgår och e-lösningen ersätter. 

72. UTVECKLA FÄRJETRAFIKEN MELLAN ÖLAND OCH KALMAR.  
Säsongen ska förlängas och turerna bli fler då bron renoveras. I kommande trafikupphandlingar vill vi att 

cykelfärjan elektrifieras. Då kan driftskostnaderna och miljöpåverkan minskas rejält. 

73. NÄR KALMAR ÄR KUND SKA VI ANVÄNDA E-FAKTURA. 
Kalmar kommun inför e-faktura vid all fakturering där kommunen är kund. Standarder som STFI eller 

Svefakturan kan användas. Förfarandet sparar tid, pengar och miljö. 

74. INSTALLERA MINST EN SEABIN I GÄSTHAMNEN I KALMAR. 
Flytande skräp blir så småningom mikroplaster som allvarligt stör djur och natur, en seabin är en fast 

anordning som samlar ihop upp till 500 kg flytande skräp om året och ger en lokal förbättring av 

vattenstatusen. Den klarar även mindre mängder olja. Hållbarhet ska genomsyra gästhamnens verksamhet.  



 

 

13 KOMMUNPOLITISKT HANDLINGSPROGRAM 2019-2022 

Näringsliv och 
företagande 

Företagsamma och strävsamma människor är Kalmars jobbskapare. Företagen är en förutsättning för vår 

välfärd och ska därför behandlas därefter. I ett dynamiskt, modernt och liberalt samhälle möts företagare 

och entreprenörer av positiva attityder. Liberal politik syftar till att skapa bästa möjliga förutsättningar för 

kommunens företag. Snabb ärendehantering, flexibilitet, dialog och en företagsvänlig attityd är A och O i 

detta arbete. Onödig regelbörda eller svårbegripliga bestämmelser måste bort. Företag som sköter sig och 

följer regler och förordningar ska om möjligt gynnas av detta också när vi tar ut avgifter och taxor.  

För ett väl fungerande näringsliv krävs goda kommunikationer såväl regionalt som nationellt, men även 

internationellt. En mångfald av transportsätt måste finnas för att tillgodose företagens olika behov. Vi vill se 

att den regionala kollektivtrafiken binds ihop med en gemensam knutpunkt för buss och tåg vid 

KalmarÖland Airport, vår stadsnära flygplats. 

75. LÄNGRE ÖPPETIDER I KALMARS NATTLIV. 
Möjliggör öppet på krogen till kl. 04:00. Idag är det senast kl. 03:00 för krogar som klarat sig igenom en 

provperiod. Inga ökningar av krogrelaterat våld har kunnat konstateras sedan 03:00 tilläts. Ge näringen 

möjlighet att prova öppet till 04:00. 

76. GÖR DET LÄTTARE FÖR FÖRETAGARE. 
Kommunkoncernen ska se över vilka hinder som finns för företagare och vilka regelförenklingar som kan 

göras när det gäller tillstånd, tillsynstaxor och liknande. 

77. NYTT TAXESYSTEM. 
Utred förutsättningarna för ett taxesystem där företag som sköter sig får en lägre avgift för tillsynstaxor och 

omvänt där företag med anmärkningar får betala mer.  

78. UPPDATERA GAMLA REGELVERK. 
Skyltprogrammet för Kvarnholmen samt uteserveringsprogrammet måste revideras och moderniseras 

omgående. Detta är viktiga frågor som påverkar företagande på Kvarnholmen. Regelverken behöver bli 

tydligare, enklare och ge näringslivet bättre förutsättningar året runt. 

79. BYGG EN NY ÖLANDSBRO. 
Vi vill arbeta för att få statliga satsningar på infrastruktur i Kalmar kommun bland annat för byggandet av 

en andra Ölandsbro. Detta kan bli aktuellt först efter 2029, i nästa transportplan, men kräver att politiken 

mobiliserar redan nu. 

80. INFÖR UTMANINGSRÄTT.  
I Kalmar ska det vara möjligt att utmana den offentligt drivna verksamheten. En utredning får sedan visa 

om utmanaren kan leverera tjänsten mer effektivt. Om utmanaren kan det får denne leverera tjänsten. 

Utvärderingar av utmaningsrätt har visat att antalet övertaganden är få, det viktiga är dock att kommuner 

med utmaningsrätt får bättre koll på kvalitén och kostnaderna för sin verksamhet. 

81. EN NY KNUTPUNKT FÖR REGIONAL BUSSTRAFIK.  
Påbörja planering för en ny knutpunkt för regional busstrafik i anslutning till Kalmar Öland Airport. 

Matartrafik till centrum. Barriäreffekterna i centrum kan minskas. 
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82. MER KONKURRENS OCH HÖGRE KVALITET. 
Alla nämnder och styrelser ska verka för ökad konkurrensutsättning inom sina respektive ansvarsområden.  

83. NÄRINGSLIVSENHETENS ROLL SKA UTVÄRDERAS.  
Mål kopplas till enhetens arbete. Liberalerna vill se tydligare mål för vad enheten ska uppnå. 

84. TA FRAM EN KONCERNÖVERGRIPANDE INNOVATIONSSTRATEGI. 
Arbetet med innovation i de olika förvaltningarna redovisas samlat i kommunens årsredovisning.  

85. UNG FÖRETAGSSAMHET FRÅN ÅRSKURS 1. 
Arbetet med ung företagsamhet, UF, ska stärkas inom grundskolan och finnas med redan från årskurs 1. 

86. EGEN ENHET FÖR STUDIE- OCH YRKESVÄGLEDARE. 
Skapa en egen enhet för studie- och yrkesvägledare i syfte att utveckla samarbetet med UF, söka extern 

finansiering och knyta fadderföretag till skolorna.  
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Jobb och sysselsättning 

Varje människa ska ges möjlighet att bestämma över sitt eget liv och jobba hårt för att uppfylla sina 

drömmar. Men trots att vi befinner oss mitt i en högkonjunktur ökar klyftorna mellan dem som har egen 

försörjning och dem som lever i utanförskap. Vi ser ett bidragsberoende som inte bryts, en ny underklass 

som växer fram och ett utanförskap som riskerar att gå i arv. Det finns ingen större uppgift framöver än att 

överbrygga dessa klyftor. Framför allt är det utrikes födda och unga med låg utbildning som har det svårt på 

dagens arbetsmarknad. 
Liberalerna ser kommunens medarbetare och chefer som den viktigaste resurs vi har. Mår våra 

medarbetare bra och trivs kommer de bära upp vår verksamhet. Vi ser tyvärr i Kalmar precis som på många 

andra håll en för hög sjukfrånvaro bland våra anställda, men även en oroväckande ökning av 

personalomsättningen. Denna trend vill vi bryta. Kalmar kommun måste därför föra en ansvarsfull 

personalpolitik som värnar vår viktigaste resurs och få vår personal att stanna. Vi måste se dessa satsningar 

som investeringar som kommer att betala sig genom minskade kostnader för t.ex. sjuklön. 

87. BÄTTRE LÖNER OCH VILLKOR FÖR KOMMUNENS MEDARBETARE.  
Vi vill se riktade lönesatsningar för lärare, socionomer, sjuksköterskor, arbetsterapeuter och enhetschefer. 

88. PREMIERA DUKTIGA CHEFER INOM OMSORGEN SOM NÅR VERKSAMHETSMÅLEN.  
Riktlinjer behöver tas fram för hur bonus kan delas ut till duktiga chefer. Medel för denna bonus avsätts för 

20 enhetschefer. 

89. HÖJT FRISKVÅRDSBIDRAG I KALMAR KOMMUN. 
Många nyttjar denna förmån som vi vet används i aktiviteter som förbättrar våra medarbetares hälsa. 

Bidraget behöver höjas rejält. 

90. INFÖR 80-90-100 ANSTÄLLNINGAR I KALMAR KOMMUN.  
Kunskapsöverföring och generationsväxling i verksamheter underlättas om fler äldre arbetar kvar längre. 

Det är också viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv att fler kvinnor arbetar till 65 år. Genom att erbjuda 

denna typ av anställningar kan fler uppmanas jobba kvar längre.  

91. UPPHANDLA KOMMUNENS FÖRETAGSHÄLSA.  
men behåll beställarkompetens inom kommunen. Miljontals kronor kan sparas med bibehållen kvalitet. 

Medlen kan användas till andra hälsofrämjande insatser. 

92. LÅT PERSONER SOM ÄR ÄLDRE ÄN 65 JOBBA KVAR!  
Kommunen som arbetsgivare bör föregå lagstiftningen och att erbjuda seniorer även efter 67 år förlängd 

anställning som praxis. Det är såklart den enskilda personen som bestämmer om hen vill jobba kvar eller 

inte. 

93. FLER MEDARBETARE UTBILDAS I FÖRSTA HJÄLPEN VID PSYKISK OHÄLSA.  
Kollegialt stöd och tidig upptäckt och åtgärder är av yttersta vikt vid psykisk ohälsa. Cirka hälften av 

långtidssjukskriven personal i kommunen har diagnoser kopplade till psykisk ohälsa. 

94. PRIORITERA LÖNEUTVECKLING FÖR KVINNODOMINERADE YRKEN MED 
EFTERGYMNASIAL UTBILDNING I AVTALSRÖRELSERNA 2019-2022.  
Det handlar om att ur ett jämställdhetsperspektiv uppvärdera yrken som bibliotekarie, lärare, förskollärare, 

socionomer och sjuksköterskor m.fl. Utbildning ska alltid löna sig även i offentlig sektor. 
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95. JOBBGARANTI I VUXENUTBILDNINGEN. 
Elever i vuxenutbildningen som utbildar sig till undersköterska eller barnskötare ska garanteras någon form 

av anställning i Kalmar kommun vid godkänd utbildning. 

Upplägget ger studenten incitament att gå färdigt sin utbildning och ger kommunen tillgång till väl behövda, 

blivande medarbetare. Liknande system har funnits vid omsorgsprogrammet på gymnasiet. 

96. STIPENDIER FÖR KÖRKORT I VUXENUTBILDNINGEN. 
Detta likt studerande vid gymnasiets vård- och omsorgsprogram. Körkort bidrar till ökad anställningsbarhet. 

Kommunen ska tillsammans med andra aktörer stå bakom dessa stipendier. 
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Ekonomi och skatter 

Liberalerna vill långsiktigt arbeta för att sänka Kalmar kommuns skattetryck på invånarna till en nivå som 

högst motsvarande våra jämförelsekommuner. En sänkning av skatten med 50 öre krävs för detta. 

Grundläggande ekonomisk frihet är att själv avgöra hur man vill använda sina pengar 

97. SÄNKT KOMMUNALSKATT. 
Genom att efter utredning lägga ut t.ex. företagshälsan, städverksamheten, vår fordonsverkstad, delar av IT 

och delar av kostenheten på entreprenad kan skatten sänkas, samtidigt som satsningar görs på 

kärnverksamheten. Kalmar är residensstad och ska vara en motor i Kalmarsundsregionen. Då behöver 

också skatten sänkas för att hamna på ett genomsnitt av våra jämförelsekommuner dvs. sänkas på ett 

ansvarsfullt sätt med 40-50 öre. 

98. KALMAR KOMMUNBOLAG AB SKA ÅRLIGEN GE EN MARKNADSMÄSSIG UTDELNING. 
Koncernen lämnade efter avsättningar och skatt en vinst på 91 Mkr 2017. En större del av detta bör komma 

Kalmar kommun till del. 

99. INLED SAMTAL MED GRANNKOMMUNERNA GÄLLANDE FRAMTIDA 
KOMMUNSAMMANSLAGNINGAR. 
I ett första steg ska ytterligare samverkansområden identifieras bl.a. inom yrken där rekryteringen är svår, 

trygghetsfrågor och sociala insatser. 

100. ATT KALMAR KOMMUN FROM 2019 PRÖVAR NOLLBASBUDGETERING ELLER 
ANNAT LIKVÄRDIGT ARBETSSÄTT. 
Genom att årligen se över verksamhetens verkliga resursbehov kan vi fördela pengarna bättre. Det leder 

också till ett maximalt resursutnyttjande av skattepengarna.  
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Kultur och fritid 

Kulturen i dess olika uttrycksformer innebär att man lär känna både sig själv, andra och samhället. Därför är 

kultur en demokratisk rättighet. Det räcker inte med att veta var man kan hitta information, man måste 

också ha kunskap som gör att man kan orientera sig i en värld av påståenden: bildning, helt enkelt.  

Den liberala idrottspolitiken syftar till att skapa möjligheter för kvinnor och män, unga såväl som gamla 

att motionera och idrotta utifrån egna förutsättningar. Idrotten är Sveriges största folkrörelse och fyller en 

omistlig roll i civilsamhället. I Kalmar kommun är idrottsrörelsen en samlingspunkt där människor möts 

över traditionella sociala gränser. Vi vill främja en fri och självständig idrottsrörelse som fostrar människor i 

demokratiska värderingar, och vi vill erbjuda alla möjligheter till positiva upplevelser av idrott. 

Tydliga förutsättningar ska finnas för alla föreningar i Kalmar kommun 

101. GÖR FÖRSTA TERMINEN I KULTURSKOLAN AVGIFTSFRI. 
Vi vill att kulturskolan bedriver verksamhet i alla rektorsnät. Genom en första avgiftsfri termin sänks 

trösklarna för fler att prova på kulturskolans många verksamheter. 

102. EL-SISTEMA. 
El-sistema är en variant av kulturskola som bygger på undervisning i bl.a. instrument i grupp. Genom 

metoden kan fler delta i undervisning under längre lektioner. 

103. INFÖR KOMPISKORTET I KALMAR. 
Kompiskortet gör det möjligt för personer med insatser enligt LSS att ta med sig en vän på idrotts-, kultur 

och fritidsevenemang. 

104. LÅT FÖRENINGAR SÄLJA NAMNET PÅ SIN “HEMMAARENA”.  
Detta ska vara under förutsättning att föreningen tar ett större ansvar för underhåll av idrottsplatsen. 

105. MERÖPPET PÅ FLER BIBLIOTEK I KALMAR KOMMUN. 
Detta kommer finnas vid nya biblioteket i Hagby. Liberalerna vill att detta införs för alla bibliotek med en 

tillgänglighet minst lika god som huvudbibliotekets öppettider. Inpassering sker med hjälp av lånekort eller 

liknande. 

106. PRIORITERA INVESTERING OCH DRIFTSBIDRAG TILL FÖRENINGAR SOM ÄR 
INKLUDERANDE OCH TILLGÄNGLIGA FÖR ALLA. 
Genom en differentierad bidragsmodell kunde föreningar som arbetar inkluderande och är certifierade nå 

högre bidragsnivå än föreningar som selekterar och inte är certifierade. 

107. IDEELLA KRAFTER SKA VARA MED OCH SKAPA VÅR VÄLFÄRD. 
Fler områden inom kommunal service ska kunna skötas av ideella aktörer, t.ex fritidsgårdar eller 

träffpunkter. Släpp in civilsamhället och låt ideella krafter vara med och skapa vår välfärd. 
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Socialtjänst 

Kommunens viktigaste uppdrag är att erbjuda stöd och insatser för att hjälpa samhällets mest utsatta. 

Liberalerna vill ge andra livschanser oavsett skälen till att man sökt hjälp hos socialtjänsten. Så mycket som 

möjligt av insatserna ska ske på hemmaplan och med frivillighet.  

108. KALMAR SKA FORMALISERA ETT SAMARBETE MED GRANNKOMMUNERNA 
AVSEENDE SOCIALNÄMNDERNAS FÖREBYGGANDETEAM/FÄLTSEKRETERARE.  
Detta kan nyttjas för informationsutbyte, samverkan och ökad bemanning vid regionalt stora evenemang 

t.ex. Kalmar stadsfest, Öland Roots m.m.  

109. GEMENSAMMA LOKALER OCH ADMINISTRATION FÖR VERKSAMHETER SOM ÄR 
FINANSIERADE AV FLERA KOMMUNER. 
En effektivare resursanvändning för t.ex. Barnahus, Sydostjouren och Alternativ till våld (ATV) innebär att 

mer pengar går till att hjälpa våra invånare. 

110. MEDEL AVSÄTTS FÖR ETT NATTHÄRBÄRGE VINTERTID I KALMAR KOMMUN. 
Liberalerna vill att ett natthärbärge ska finnas under vintern. Ingen människa ska behöva frysa ihjäl i vår 

kommun. Kommunen tillsammans med ideell organisation avtalar om detta. 

111. FÖRSTÄRK OCH UTVECKLA MISSBRUKSVÅRDEN GENOM BEROENDECENTRUM 

Personer som lider av missbruksproblem kan även ha någon form av psykisk sjukdom. Medan andra 

patienter har en självklar rätt till sjukvård blir dessa människor, med så kallade ”dubbeldiagnoser”, ofta 

nekade vård. 

112. ÖKA SAMVERKAN MED ANDRA FÖRVALTNINGAR. 
Samverkan med barn- och ungdomsnämnden och Kultur- och fritidsförvaltningen behöver förbättras och 

vår målsättning ska va att utveckla samverkan mellan förvaltningar. 

 

 





 


